
 

 

全日本にキリストの光を 
Christ's Light to All of Japan 

 

２０１４年１０月２２日 
連盟加盟教会および伝道所 御中                                                  
                                                          日本バプテスト連盟 
                                                                        宣教部長 野口哲哉 
 

献身者研修会（神学校入学前研修含む） 
     ～ 牧師の道を考えている方のために ～  （第一信） 

 
 
 主の御名を賛美いたします。 
 貴教会・伝道所におかれましては、連盟協力伝道の働きのために、尊いお祈りと協力伝道献金をも

ってご協力いただいておりますことを、心より感謝申し上げます。 
2011 年度からの中長期大綱の柱の一つとして「伝道者養成」が掲げられていることはご承知のこと

と存じます。日本バプテスト連盟は牧師、主事、宣教師などの教会の働きを担う人たちを掘り起こし、

育てることが重要課題となっています。そこで、この研修会の対象を“ 牧師の道を考えている方 ”に絞

って行うことといたしました。また、これまでは西南学院大学神学部の神学コースへの進学が決まっ

た方に限定していた神学校入学前研修の部分も、東京バプテスト神学校、九州バプテスト神学校にお

いて牧師になっていく学びをするコース(注)に入学を希望する人たちも共に学び、祈りを合わせるこ

とができるようにと、対象を広くしました。 
主にあって召命をいただいた者同士が、広く出会い、支え合う仲間となることを目的としています。 

貴教会の中で、牧師の道を考えている方がおられましたら、教会による祈りを持って送りだしていた

だければ幸いです。                                  在主 
記 
 

対象：下記の①か②のどちらかに該当する方が対象です。 
①牧師として献身する道を考えている方 

②各神学校で牧師になっていく学びをするコース(下記参照)に 2015 年度から入学・進

学が決まっている方 

         西南学院大学・神学部：神学コースに入学・進学される方 

         東京バプテスト神学校：教会音楽マスターコース・神学専攻科に入学・進学される方 

              九州バプテスト神学校：牧師コースに入学・進学される方 
            ※所属教会の総会の推薦決議を得てから進まれる教会員の方が対象です。 

              分からない場合は、お気軽にお問い合わせください。 

     
日時：２０１５年３月１２日（木）～１４日（土） 

※まずは日程の確保をお願いします。 

 
場所：日本バプテスト連盟事務所（埼玉県さいたま市南区南浦和 1-2-4） 
 
申込：参加費用や詳細、申込用紙は、第二信(12 月ごろ発送予定)にてお知らせいたします。お問い合

わせは宣教部・松永まで 
  

宗教法人 日本バプテスト連盟                                    JAPAN BAPTIST CONVENTION
 

〒336-0017 埼玉県さいたま市南区南浦和 1-2-4                                          1-2-4 MINAMI URAWA MINAMI-KU 

TEL 048-883-1091(代)                                                                SAITAMA-SHI,SAITAMA,336-0017 JAPAN 

FAX 048-883-1092(代)                                                                PHONE 81(JAPAN)-48(AREA)-8831091 

                                                                                    FAX   81(JAPAN)-48(AREA)-8831092 

                                                  


